



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS VALOS
Rua Rubert, 900
CNPJ 89.708.051/0001-86
SETOR DE LICITAÇÃO

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 3/2022 - Pregão Presencial nº 2/2022.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 3/2022, Pregão Presencial nº 2/2022, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: JAISON DO AMARAL - 32491582000142

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	6,00	KG	ALHO branco de cabeça, pele crocante, sem brotos, compacto e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, sujidades, parasitas e larvas		28,08000	168,48
6	1.200,00	KG	BANANA CATURRA, em pencas, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio, transporte e armazenamento		3,94000	4.728,00
7	170,00	KG	BANANA-PRATA, em pencas, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte e armazenamento		5,25000	892,50
8	350,00	KG	BATATA INGLESA, apresentando boa qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras e cortes), tamanho uniforme, devendo ser graúda.		5,60000	1.960,00
9	120,00	KG	BETERRABA, fresca compacta e firme, isentas de enfermidades, material terroso, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.		5,55000	666,00
16	20,00	KG	CEBOLA amarela, pele crocante, sem brotos, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, graúda, isenta de enfermidades, sujidades, parasitas e larvas		4,40000	88,00
17	150,00	KG	CENOURA, sem ramo, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, rachadura e corte, tamanho e colorações uniformes		5,50000	825,00
19	3,00	KG	ENDRO, embalagem de 10 gr		146,66000	439,98
20	3,00	KG	ERVA-DOCE seca, embalagem de 10 gr		148,66000	445,98
27	200,00	KG	FRANGO, PEITO DE FRANGO sem osso, congelada e inspecionada (embalagem de 2 kg). Produto com registro no SIM, CISPOA ou SIF. O transporte do produto para entrega deverá ser acondicionado em caixa térmica ou ser realizado em veículo refrigerado, que assegure a temperatura do mesmo.		19,55000	3.910,00
28	50,00	KG	LARANJA PÊRA, tamanho e coloração uniformes, devendo ser desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta		5,60000	280,00
29	2.316,00	L	LEITE, integral UHT (longa vida), embalagem de 1 litro		4,22000	9.773,52
32	960,00	KG	MAÇÃ FUJI tamanho e coloração uniformes, devendo ser desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, sem lesões		6,60000	6.336,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
33	170,00	KG	decorrentes do transporte, armazenamento e manuseio. MAMÃO FORMOSA, maduro, cor própria, com polpa firme e intacta, isenta de conformidades, boa qualidade, livre de sujidades, parasitas, larvas e sem lesões de origem física ou mecânica, sem perfurações		8,15000	1.385,50
34	72,00	KG	MANGA, tommy ou rosa; fruta com polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, boa qualidade, livre de sujidades, parasitas, larvas, sem lesões de origem física.		5,55000	399,60
36	120,00	KG	Morango, de primeira qualidade, carnudo, suculento, coloração vermelho-viva, odor característico, agradável e doce. Tamanho uniforme. Grau de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediato e imediato. Acondicionado em embalagens plásticas de 1 kg.		21,20000	2.544,00
39	300,00	DZ	OVOS, vermelhos, bandejas de 12 ovos		8,20000	2.460,00
40	6,00	KG	PIMENTÃO VERDE, grão, tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física e mecânica, sem perfurações e cortes.		11,10000	66,60
45	320,00	KG	TOMATE longa vida, de boa qualidade, grão, com polpa firme e intacta, isento de enfermidade, livre de sujidades, sem parasitas e larvas, sem lesões de origem física e mecânica, rachaduras e cortes		9,76000	3.123,20
Total dos Produtos					40.492,36	

Empresa: MERCADO WENDT LTDA - 18365826000110

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	350,00	KG	AÇÚCAR cristal (embalagem de 5 kg)		4,62000	1.617,00
3	30,00	KG	AMENDOIM CRU VERMELHO PCT 500G: tipo1, limpo, isento de sujidades, parasitas e larvas, embalagem plástica de 500g, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade		14,69000	440,70
4	60,00	KG	AMIDO DE MILHO, embalagem de 1 kg		10,18000	610,80
5	750,00	KG	ARROZ branco TIPO 2 (embalagem de 5 kg)		4,14000	3.105,00
10	30,00	KG	BISCOITO, doce tipo maizena, embalagem de 400 gr		15,46000	463,80
11	30,00	KG	BISCOITO, doce tipo Maria embalagem de 400 gr		14,15000	424,50
12	50,00	KG	BISCOITO, salgado água e sal, embalagem de 400 gr		16,27000	813,50
13	6,00	KG	CAFÉ solúvel granulado embalagem de 200gr		86,25000	517,50
15	140,00	KG	CARNE SUÍNA, limpa e magra, congelada, embalagem em saco plástico transparente, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem com registro em órgão competente. Produto com registro no SIM, CISPOA ou SIF. O transporte do produto para entrega deverá ser acondicionado em caixa térmica ou ser realizado em veículo refrigerado, que assegure a temperatura do mesmo.		25,90000	3.626,00
18	5,00	KG	CHOCOLATE EM PÓ 50% CACAU, embalagem de 200 gr		52,83000	264,15
21	108,00	KG	EXTRATO DE TOMATE, embalagem de 340 gr		8,59000	927,72
22	125,00	KG	FARINHA DE MILHO média, embalagem de 1 kg		5,05000	631,25
23	175,00	KG	FARINHA DE TRIGO tipo 1, enriquecida com ferro e ácido fólico, embalagem de 5 kg		4,05000	708,75
24	3,00	KG	FERMENTO BIOLÓGICO, seco para pão, embalagem de 125 gr		75,35000	226,05
25	7,50	KG	FERMENTO QUÍMICO em pó, embalagem de 250 gr		34,32000	257,40
26	576,00	KG	FRANGO COXA E SOBRECOXA com osso e com pele, congelada e inspecionada (embalagem de 2 Kg). Produto com registro no SIM, CISPOA ou SIF. O transporte do produto para entrega deverá ser acondicionado em caixa térmica ou ser realizado em veículo refrigerado, que assegure a temperatura do mesmo.		11,69000	6.733,44
30	72,00	L	LEITE, intetgral UHT (longa vida) SEM LACTOSE, embalagem de 1 litro		5,39000	388,08
31	70,00	KG	LENTILHA, embalagem de 500 gr		15,84000	1.108,80
35	30,00	KG	MILHO PARA PIPOCA, polido, limpo, beneficiado, embalagem de 500 gr		10,15000	304,50

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
37	270,00	L	ÓLEO DE SOJA, latas de 900 ml		11,69000	3.156,30
38	1,00	KG	ORÉGANO SECO, embalagem de 10 gr		147,00000	147,00
41	60,00	KG	POLVILHO DOCE, embalagem de 1 kg		7,95000	477,00
42	60,00	KG	SAGÚ, embalagem de 500 gr		10,80000	648,00
43	80,00	KG	SAL refinado, embalagem de 1 kg		2,01000	160,80
44	120,00	L	SUCO DE LARANJA, integral, embalagem de 900 ml		9,12000	1.094,40
46	27,00	L	VINAGRE de maçã, embalagem de 750ml		6,10000	164,70
Total dos Produtos					29.017,14	

Projeto/Despesa	Há Previsão
2059 3390.30.07.00.00.00 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO - 1 - LIVRE	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Fortaleza dos Valos(RS), 22 de Fevereiro de 2022


MARCIA ROSSATTO FREDI
 Prefeita Municipal